[image: image1.wmf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "СУОЯРВСКИЙ РАЙОН"

РАСПОРЯЖЕНИЕ

25.04.2012 г.                                                                                                 № 182
«О комплексных мерах по

социальной реабилитации лиц,

 освободившихся из мест лишения свободы,

на территории МО «Суоярвский район» на 2012 год»

      В целях совершенствования системы социальной реабилитации и адаптации лиц, освободившихся из мест лишения свободы, на территории муниципального образования «Суоярвский район», обеспечения взаимодействия органов местного самоуправления, региональных и федеральных органов  власти и организаций по социальной реабилитации и адаптации вышеуказанной категории граждан в Суоярвском районе:
1. Утвердить прилагаемые Комплексные меры по социальной реабилитации лиц, освободившихся из мест лишения свободы, на территории муниципального образования «Суоярвский район» на 2012 год (далее – Комплексные меры) (приложение № 1).
2. Расходы на реализацию Комплексных мер производить в пределах средств, предусмотренных в бюджетной росписи на 2012 год за счет районной целевой программы «Адресная социальная помощь на 2011-2013 г.г.» .

3.Отделу социальной политики Администрации МО «Суоярвский район» (Е.В. Илюкович), МБУ «Комплексный центр социального обслуживания населения Суоярвского района» (И.Е. Петровой) обеспечить проведение мониторинга реализации Комплексных мер.

4. Рекомендовать Главам поселений, входящих в МО «Суоярвский район», разработать и утвердить Комплексные меры по социальной реабилитации лиц, освободившихся из мест лишения свободы.

5. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить  на Н.В.Васенину, заместителя Главы администрации по социальным вопросам.
И.о. Главы администрации
муниципального образования

«Суоярвский район»                                                                          Г.Г. Данько

__________________________________________________________________

Разослать: Дело,  Васениной Н.В., КДН, ОСП,КЦСОН,ЦЗН, РОВД, ЦРБ, поселения -5 экз.